



№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>											
<b>1</b>	<b>ФЕР09-04-011-01</b>	<b>Монтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания. Демонтаж металлических ворот 17,0 м2</b>	<b>т</b>	<b>6</b>							
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						416,48	0,805	2 011,60	23,27	46 810
	2 ЭМ						2 416,02	0,805	11 669,38	9	105 024
	3 в т.ч. ОТм						123,85	0,805	598,20	23,27	13 920
	4 М						490,24	0	0,00	6,99	
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0	0	0					
	08.1.06.01	Конструкции стальные	т	1	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	41,4	0,805	199,962					
		ЗТм	чел.-ч	8,87	0,805	42,8421					
		Итого по расценке					3 322,74		13 680,98		
		ФОТ							2 609,80		60 730
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			2 427,11		56 479
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			1 618,08		37 653
		<b>Всего по позиции</b>							<b>17 726,17</b>		<b>245 966</b>
<b>2</b>	<b>ФЕР09-05-001-01</b>	<b>Облицовка ворот стальным профилированным листом. Демонтаж свинцовых листов</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,17</b>							
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						264,91	0,805	36,25	23,27	844
	2 ЭМ						26,33	0,805	3,60	9	32
	3 в т.ч. ОТм						3,82	0,805	0,52	23,27	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					13,36	0	0,00	6,99	
	08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	29,9	0,805	4,091815					
		ЗТм	чел.-ч	0,31	0,805	0,0424235					
		Итого по расценке					304,60		39,85		
		ФОТ							36,77		856
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			34,20		796
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			22,80		531
		<b>Всего по позиции</b>							<b>96,85</b>		<b>2 203</b>
<b>3</b>	<b>ФЕР09-04-012-01</b>	<b>Установка металлических дверных блоков в готовые проемы. Демонтаж металлической двери 1,9 м2</b>	<b>м2</b>			<b>1,9</b>					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					23,81	0,805	36,42	23,27	847
		2 ЭМ					14,41	0,805	22,04	9	198
		3 в т.ч. ОТм					1,97	0,805	3,01	23,27	70
		4 М					25,72	0	0,00	6,99	
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0	0	0					
	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	2,4	0,805	3,6708					
		ЗТм	чел.-ч	0,17	0,805	0,260015					
		Итого по расценке					63,94		58,46		
		ФОТ							39,43		917
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			36,67		853
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			24,45		569
		<b>Всего по позиции</b>							<b>119,58</b>		<b>2 467</b>
<b>4</b>	<b>ФЕР46-04-003-05</b>	<b>Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 300. Демонтаж бетонного пола для установки конструкций</b>	<b>м3</b>			<b>0,4</b>					
		1 ОТ					423,00		169,20	23,27	3 937
		2 ЭМ					1 197,15		478,86	9	4 310
		ЗТ	чел.-ч	49,59		19,836					
		Итого по расценке					1 620,15		648,06		
		ФОТ							169,20		3 937
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.4.02	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			153,97		3 583

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			87,98		2 047
		<b>Всего по позиции</b>							<b>890,01</b>		<b>13 877</b>
<b>5</b>	<b>ФЕР09-03-003-01</b>	<b>Монтаж одиночных подкрановых балок на отметке до 25 м массой: до 1,0 т. Демонтаж металлических балок</b>	<b>т</b>			<b>1,1</b>					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					147,06	0,805	130,22	23,27	3 030
		2 ЭМ					444,79	0,805	393,86	9	3 545
		3 в т.ч. ОТм					48,20	0,805	42,68	23,27	993
		4 М					126,84	0	0,00	6,99	
	07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	16,02	0,805	14,18571					
		ЗТм	чел.-ч	3,59	0,805	3,178945					
		Итого по расценке					718,69		524,08		
		ФОТ							172,90		4 023
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			160,80		3 741
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			107,20		2 494
		<b>Всего по позиции</b>							<b>792,08</b>		<b>12 810</b>
<b>6</b>	<b>ФЕР09-03-006-01</b>	<b>Монтаж подвесных путей и монорельсов для тельферов на высоте до 25 м: прямолинейных по металлическим опорам, номера балок 24 М. Демонтаж стального монорельса</b>	<b>100 м</b>			<b>0,138</b>					
		Объем=13,8 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					963,90	0,805	107,08	23,27	2 492
		2 ЭМ					5 615,58	0,805	623,83	9	5 614
		3 в т.ч. ОТм					924,67	0,805	102,72	23,27	2 390
		4 М					245,87	0	0,00	6,99	
	07.2.03.06-0092	Пути подвесных кранов из прокатных двутавров с прямолинейными звеньями типа М	т	0	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	105	0,805	11,66445					
		ЗТм	чел.-ч	81,01	0,805	8,9994009					
		Итого по расценке					6 825,35		730,91		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							209,80		4 882
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			195,11		4 540
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			130,08		3 027
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 056,10</b>		<b>15 673</b>
<b>7</b>	<b>ФЕР08-07-002-01</b>	<b>Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м</b>		<b>100 м2</b>					<b>0,6997</b>		
		Объем=69,97 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					606,53	1,3225	561,25	23,27	13 060
		2 ЭМ					11,83	1,4375	11,90	9	107
		3 в т.ч. ОТм					2,09	1,4375	2,10	23,27	49
		4 М					379,47		265,52	6,99	1 856
		ЗТ	чел.-ч	70,2	1,3225	64,9597982					
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,4375	0,1810474					
		Итого по расценке					997,83		838,67		
		ФОТ							563,35		13 109
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			557,72		12 978
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			330,40		7 688
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 726,79</b>		<b>35 689</b>
<b>8</b>	<b>ФЕР01-02-057-02</b>	<b>Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2. Выемка грунта под фундамент</b>		<b>100 м3</b>					<b>0,007</b>		
		Объем=0,7 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					1 201,20	1,15	9,67	23,27	225
		ЗТ	чел.-ч	154	1,15	1,2397					
		Итого по расценке					1 201,20		9,67		
		ФОТ							9,67		225
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			8,61		200
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			3,87		90
		<b>Всего по позиции</b>							<b>22,15</b>		<b>515</b>
		<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							16 530,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих							3 061,69			
		Эксплуатация машин							13 203,47			
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							749,23			
		Материалы							265,52			
		Строительные работы							22 429,73			
		в том числе:										
		оплата труда							3 061,69			
		эксплуатация машин и механизмов							13 203,47			
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							749,23			
		материалы							265,52			
		накладные расходы							3 574,19			
		сметная прибыль							2 324,86			
		Итого ФОТ (справочно)							3 810,92			
		Итого накладные расходы (справочно)							3 574,19			
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 324,86			
		<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>							<b>22 429,73</b>			
<b>Раздел 2. Радиационная защита стен по осям А и Б, покрытия</b>												
9	ФЕР09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м. Листы радиационной защиты	100 м2				0,5472					
		Объем=(2,4*1*16+1,815*1*4+0,225*1*4+0,32*1*4+1,72*1*4) / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ						852,58	1,3225	616,99	23,27	14 357
		2 ЭМ						2 390,59	1,4375	1 880,44	9	16 924
		3 в т.ч. ОТм						229,05	1,4375	180,17	23,27	4 193
		4 М						300,84		164,62	6,99	1 151
	07.2.07.13	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления	т	0,0578			0,0316282					
	08.1.02.25	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0			0					
	08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0			0					
		ЗТ	чел.-ч	94	1,3225	68,025168						
		ЗТм	чел.-ч	16,9	1,4375	13,29354						
		Итого по расценке						3 544,01		2 662,05		
		ФОТ								797,16		18 550
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7				667,22		15 526
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7				420,10		9 776

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 749,37</b>		<b>57 734</b>
<b>10</b>	<b>ФССЦ-08.3.05.02-0003</b>	<b>Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками толщиной 9-12 мм, шириной от 1400 до 1500 мм, сталь: С255</b>	<b>т</b>			<b>4,2987</b>	<b>5 821,93</b>		<b>25 026,73</b>	<b>6,99</b>	<b>174 937</b>
		(Строительные металлические конструкции) Объем=(3014,4+571,5+70,65+100,5+541,6)/1000									
<b>11</b>	<b>ФССЦ-08.1.02.25-0012</b>	<b>Детали крепления, масса до 0,001 т</b>	<b>т</b>			<b>0,0033</b>	<b>10 100,00</b>		<b>33,33</b>	<b>6,99</b>	<b>233</b>
		(Строительные металлические конструкции) Объем=3,3/1000									
<b>12</b>	<b>ФЕР06-06-001-09</b>	<b>Устройство стен и перегородок бетонных высотой: до 6 м, толщиной до 300 мм. Защита из бетона t=220 мм</b>	<b>100 м3</b>			<b>0,133</b>					
		Объем=13,3 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						6 393,60	1,3225	1 124,59	23,27	26 169
	2 ЭМ						4 262,72	1,4375	814,98	9	7 335
	3 в т.ч. ОТм						653,45	1,4375	124,93	23,27	2 907
	4 М						8 250,90		1 097,37	6,99	7 671
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		13,566					
		ЗТ	чел.-ч	740	1,3225	130,16045					
		ЗТм	чел.-ч	48,51	1,4375	9,2745056					
		Итого по расценке					18 907,22		3 036,94		
		ФОТ							1 249,52		29 076
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			1 147,06		26 692
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			616,01		14 334
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 800,01</b>		<b>82 201</b>
<b>13</b>	<b>ФССЦ-04.1.02.05-0009</b>	<b>Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В25 (М350), W4. Надбавка: ФССЦ Т.ч. Прил.15 табл.2. Цена: 725,69+645,75*1%=732,15 руб.</b>	<b>м3</b>			<b>13,566</b>	<b>732,15</b>		<b>9 932,35</b>	<b>6,99</b>	<b>69 427</b>
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Цена=725,69+645,75*1% от 1									
<b>14</b>	<b>ФЕР06-03-002-01</b>	<b>Устройство подливки толщиной 20 мм. Пенобетон</b>	<b>100 м2</b>			<b>1,5</b>					
		Объем=(3/0,02) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						376,74	1,3225	747,36	23,27	17 391

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					13,74	1,4375	29,63	9	267
		3 в т.ч. ОТм					1,66	1,4375	3,58	23,27	83
		4 М					176,20		264,30	6,99	1 847
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	2,04		3,06					
		ЗТ	чел.-ч	42	1,3225	83,3175					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,4375	0,2803125					
		Итого по расценке					566,68		1 041,29		
		ФОТ							750,94		17 474
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			689,36		16 041
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			370,21		8 615
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 100,86</b>		<b>44 161</b>
15	ФССЦ-04.1.01.03-0011	Смеси бетонные (пенобетон), средняя плотность D150 кг/м3 (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			3,06	472,17		1 444,84	6,99	10 099
16	ФЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м. Настил Н1 Объем=(0,75*2,48*54) / 100	100 м2			1,0044					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					277,06	1,3225	368,02	23,27	8 564
		2 ЭМ					469,17	1,4375	677,40	9	6 097
		3 в т.ч. ОТм					41,15	1,4375	59,41	23,27	1 382
		4 М					153,96		154,64	6,99	1 081
	08.1.02.25	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0		0					
	08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	31,7	1,3225	42,1077123					
		ЗТм	чел.-ч	2,93	1,4375	4,2304073					
		Итого по расценке					900,19		1 200,06		
		ФОТ							427,43		9 946
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			357,76		8 325
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			225,26		5 242
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 783,08</b>		<b>29 309</b>
17	ФССЦ-08.3.09.04-0036	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер Н75-750-0,9 (Строительные металлические конструкции)	м2			100,44	131,93		13 251,05	6,99	92 625



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ФССЦ-01.7.15.14-0101	Шурупы-саморезы с шести-восьмигранной головкой, с специальной уплотнительной прокладкой (шайбой) из ЭПДМ 4,5x25 (35) мм. Саморезы HARPOON HE5-R-Z19 с EPDM шайбой, 5,5x51 (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Объем=450 / 100	100 шт			4,5	585,10		2 632,95	6,99	18 404
19	ФССЦ-01.7.15.08-0001	Заклепки 5x12К, алюминиевые, нержавеющая сталь А4, анодированные в зеленый цвет  (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Объем=450 / 100	100 шт			4,5	129,00		580,50	6,99	4 058
20	ФЕР06-03-003-01	Укладка бетона по перекрытиям толщиной 100 мм. Защитное покрытие из мелкозернистого бетона Объем=(6,3*15) / 100  Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м2			0,945					
		1 ОТ					167,86	1,3225	209,79	23,27	4 882
		2 ЭМ					137,41	1,4375	186,66	9	1 680
		3 в т.ч. ОТм					19,74	1,4375	26,82	23,27	624
		4 М					103,47		97,78	6,99	683
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	10,2		9,639					
		ЗТ	чел.-ч	20,2	1,3225	25,2452025					
		ЗТм	чел.-ч	1,5	1,4375	2,0376563					
		Итого по расценке					408,74		494,23		
		ФОТ							236,61		5 506
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			217,21		5 055
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			116,65		2 714
		<b>Всего по позиции</b>							<b>828,09</b>		<b>15 014</b>
21	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200), W4. Надбавка: ФССЦ Т.ч. Прил.15 табл.2. Цена: 592,76+515,43*1%=597,91 руб.  (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Цена=592,76+515,43*1% от 1	м3			9,639	597,91		5 763,25	6,99	40 285
22	ФЕР06-03-003-02	На каждые 10 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 06-03-003-01 Объем=(6,3*15) / 100 добавляется до толщ. 390 мм ПЗ=29 (ОЗП=29; ЭМ=29 к расх.; ЗПМ=29; МАТ=29 к расх.; ТЗ=29; ТЗМ=29)  Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,945					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						10,72	38,3525	388,53	23,27	9 041
	2 ЭМ						13,43	41,6875	529,07	9	4 762
	3 в т.ч. ОТм						1,93	41,6875	76,03	23,27	1 769
	4 М						10,00	29	274,05	6,99	1 916
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,02	29	27,9531					
		ЗТ	чел.-ч	1,29	38,3525	46,7536151					
		ЗТм	чел.-ч	0,15	41,6875	5,9092031					
		Итого по расценке					34,15		1 191,65		
		ФОТ							464,56		10 810
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			426,47		9 924
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			229,03		5 329
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 847,15</b>		<b>30 972</b>
<b>23</b>	<b>ФССЦ-04.1.02.05-0006</b>	<b>Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200), W4. Надбавка: ФССЦ Т.ч. Прил.15 табл.2. Цена: 592,76+515,43*1%=597,91 руб.</b>	<b>м3</b>			<b>27,9531</b>	<b>597,91</b>		<b>16 713,44</b>	<b>6,99</b>	<b>116 827</b>
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Цена=592,76+515,43*1% от 1									
<b>Узел 1 п.5, радиац. защита стены по оси Б</b>											
<b>24</b>	<b>ФЕР09-05-002-02</b>	<b>Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: опорных частей каркасов (колонны, подкрановые балки)</b>	<b>10 т</b>			<b>0,006498</b>					
		Объем=((2,33*2+15,08*4)/1000) / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						158,39	1,3225	1,36	23,27	32
	2 ЭМ						165,61	1,4375	1,55	9	14
	3 в т.ч. ОТм						0,12	1,4375	0,00	23,27	
	4 М						139,75		0,91	6,99	6
		ЗТ	чел.-ч	13,4	1,3225	0,1151543					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	0,0000934					
		Итого по расценке					463,75		3,82		
		ФОТ							1,36		32
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			1,14		27
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			0,72		17
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5,68</b>		<b>96</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	ФССЦ-08.3.05.02-0003	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками толщиной 9-12 мм, шириной от 1400 до 1500 мм, сталь: С255  (Строительные металлические конструкции) Объем=2,33*2/1000	т			0,0047	5 821,93		27,36	6,99	191
26	ФССЦ-08.3.08.02-0022	Уголок горячекатаный, размер 50х50 мм (Строительные металлические конструкции) Объем=15,08*4/1000	т			0,06032	5 763,00		347,62	6,99	2 430
<b>Итого по разделу 2 Радиационная защита стен по осям А и Б, покрытия :</b>											
Итого прямые затраты (справочно)									85 383,46		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									3 456,64		
Эксплуатация машин									4 119,73		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									470,94		
Материалы									77 807,09		
Строительные работы									90 867,66		
в том числе:											
оплата труда									3 456,64		
эксплуатация машин и механизмов									4 119,73		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									470,94		
материалы									77 807,09		
накладные расходы									3 506,22		
сметная прибыль									1 977,98		
Итого ФОТ (справочно)									3 927,58		
Итого накладные расходы (справочно)									3 506,22		
Итого сметная прибыль (справочно)									1 977,98		
<b>Итого по разделу 2 Радиационная защита стен по осям А и Б, покрытия</b>									<b>90 867,66</b>		
<b>Раздел 3. Радиационная защита стены по оси 1, бетонного порога</b>											
27	ФЕР09-04-006-02 применительно	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м. Листы радиационной защиты  Объем=(2*1*3+2,150*1*3+2*1,270*1+2,150*1,270*1+2,170*0,780*1+2,100*0,09*1+0,1*64,9) / 100  Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25  Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м2			0,2609					
		1 ОТ					852,58	1,3225	294,17	23,27	6 845
		2 ЭМ					2 390,59	1,4375	896,58	9	8 069
		3 в т.ч. ОТм					229,05	1,4375	85,90	23,27	1 999
		4 М					300,84		78,49	6,99	549
	07.2.07.13	Конструкции стальные нащельников и деталей обрешетки	т	0,0578		0,01508					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	08.1.02.25	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0		0					
	08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	94	1,3225	32,4337835					
		ЗТм	чел.-ч	16,9	1,4375	6,3382394					
		Итого по расценке					3 544,01		1 269,24		
		ФОТ							380,07		8 844
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			318,12		7 402
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			200,30		4 661
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 787,66</b>		<b>27 526</b>
28	ФССЦ-08.3.05.02-0073	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3пс толщиной: 6-8 мм, сталь С255. Т.ч. Прил.8 табл.1, п.3. Величина доплаты 1,6386/1,6386*0,03*6379,08=191,37 руб. (Строительные металлические конструкции) Объем=(376,8+405,06+159,5+171,5+106,3+11,86+407,57)/1000 Цена=6379,08+191,37	т			1,6386	6 570,45		10 766,34	6,99	75 257
29	ФССЦ-08.1.02.25-0012	Детали крепления, масса до 0,001 т (Строительные металлические конструкции) Объем=1,5/1000	т			0,0015	10 100,00		15,15	6,99	106
30	ФЕР46-03-015-06	Устройство в бетонных конструкциях полов и стен борозд с использованием штробореза площадью сечения: свыше 20 см2 до 50 см2	100 м			0,03545					
		Объем=3,545 / 100									
		1 ОТ					187,57		6,65	23,27	155
		ЗТ	чел.-ч	21,99		0,7795455					
		Итого по расценке					187,57		6,65		
		ФОТ							6,65		155
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			6,85		160
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			3,92		91
		<b>Всего по позиции</b>							<b>17,42</b>		<b>406</b>
31	ФСЭМ-91.21.22-221	Молотки рубильные пневматические	маш.-ч			0,779546	2,91		2,27	9	20
32	ФЕР06-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов: железобетонных при ширине по верху до 1000 мм. Бетонный порог	100 м3			0,001					
		Объем=0,1 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					3 189,60	1,3225	4,22	23,27	98
		2 ЭМ					3 499,23	1,4375	5,03	9	45
		3 в т.ч. ОТм					405,88	1,4375	0,58	23,27	13
		4 М					4 013,08		4,01	6,99	28
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	101,5		0,1015					
	08.4.03.03	Арматура	т	6,6		0,0066					
		ЗТ	чел.-ч	360	1,3225	0,4761					
		ЗТм	чел.-ч	30,37	1,4375	0,0436569					
		Итого по расценке					10 701,91		13,26		
		ФОТ							4,80		111
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			4,41		102
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			2,37		55
		<b>Всего по позиции</b>							<b>20,04</b>		<b>328</b>
33	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200), W4. Надбавка: ФССЦ Т.ч. Прил.15 табл.2. Цена: 592,76+515,43*1%=597,91 руб.  (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Цена=592,76+515,43*1% от 1	м3			1,015	597,91		606,88	6,99	4 242
34	ФССЦ-08.4.03.03-0031	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Объем=0,08*34/1000	т			0,00272	8 014,15		21,80	6,99	152
35	ФЕР46-03-012-03	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: свыше 50 см2 до 100 см2. Проёмы в местах прохождения колеи ж/д путей Объем=(0,25*2) / 100	100 м			0,005					
		1 ОТ					689,40		3,45	23,27	80
		2 ЭМ					1 121,95		5,61	9	50
		ЗТ	чел.-ч	73,34		0,3667					
		Итого по расценке					1 811,35		9,06		
		ФОТ							3,45		80
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			3,55		82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			2,04		47
<b>Всего по позиции</b>									<b>14,65</b>		<b>259</b>
<b>Итого по разделу 3 Радиационная защита стены по оси 1, бетонного порога :</b>											
Итого прямые затраты (справочно)									12 710,65		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									308,49		
Эксплуатация машин									909,49		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
Материалы									11 492,67		
Строительные работы									13 252,21		
в том числе:											
оплата труда									308,49		
эксплуатация машин и механизмов									909,49		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
материалы									11 492,67		
накладные расходы									332,93		
сметная прибыль									208,63		
Итого ФОТ (справочно)									394,97		
Итого накладные расходы (справочно)									332,93		
Итого сметная прибыль (справочно)									208,63		
<b>Итого по разделу 3 Радиационная защита стены по оси 1, бетонного порога</b>									<b>13 252,21</b>		
<b>Раздел 4. Ворота В1</b>											
36	ФЕР07-01-055-12	Устройство откатных ворот с ручным управлением Объем=1 / 100	100 шт			0,01					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1	ОТ					9 363,60	1,15	107,68	23,27	2 506
	2	ЭМ					1 360,82	1,15	15,65	9	141
	3	в т.ч. ОТм					121,99	1,15	1,40	23,27	33
	4	М					282,72		2,83	6,99	20
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	249,57			2,4957				
	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	200			2				
	08.1.06.04	Полотна ворот	шт	100			1				
	08.4.01.02	Детали закладные	т	9,7			0,097				
		ЗТ	чел.-ч	1056,84	1,15		12,15366				
		ЗТм	чел.-ч	10,49	1,15		0,120635				
Итого по расценке							11 007,14		126,16		
ФОТ									109,08		2 539
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве											
			%	110	0,9	99			107,99		2 514

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			67,68		1 575	
<b>Всего по позиции</b>									<b>301,83</b>		<b>6 756</b>	
37	ТЦ_25.11.23.119_74_745306 2262_23.12.2021_01	п.1.1 КА_Ворота откатные рентгенозащитные (защитный эквивалент свинца = 50 мм), рамер полотна 3900(н)x4300*. Цена: (10500000+90000)/1,2=8825000 руб.  (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве) Цена=(10500000+90000)/1,2	компл.			1	#####		1 262 517,88	6,99	8 825 000	
38	ФСЭМ-91.01.05-106	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, емкость ковша 0,25 м3 - <b>исключаются</b>  Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм Итого по расценке ФОТ  Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7	маш.-ч			-0,118795	70,01		-12,45		-154	
								70,01	1,15	-9,56	9	-86
								11,60	1,15	-1,58	23,27	-37
								70,01		-9,56		
										-1,58		-37
			%	110		110				-1,74		-41
			%	73		73				-1,15		-27
<b>Всего по позиции</b>									<b>-12,45</b>		<b>-154</b>	
<b>Итого по разделу 4 Ворота В1 :</b>												
Итого прямые затраты (справочно)									1 262 634,48			
в том числе:												
Оплата труда рабочих									107,68			
Эксплуатация машин									6,09			
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											-0,18	
Материалы									1 262 520,71			
Строительные работы									1 262 807,26			
в том числе:												
оплата труда									107,68			
эксплуатация машин и механизмов									6,09			
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											-0,18	
материалы									1 262 520,71			
накладные расходы									106,25			
сметная прибыль									66,53			
Итого ФОТ (справочно)									107,50			
Итого накладные расходы (справочно)									106,25			
Итого сметная прибыль (справочно)									66,53			
<b>Итого по разделу 4 Ворота В1</b>									<b>1 262 807,26</b>			
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											8 825 000	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 5. Дверь Д1</b>											
39	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=1,9*2*2	м2			7,6					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					23,81	1,3225	239,31	23,27	5 569
		2 ЭМ					14,41	1,4375	157,43	9	1 417
		3 в т.ч. ОТм					1,97	1,4375	21,52	23,27	501
		4 М					25,72		195,47	6,99	1 366
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1		7,6					
		ЗТ	чел.-ч	2,4	1,3225	24,1224					
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,4375	1,85725					
		Итого по расценке							63,94		592,21
		ФОТ									260,83
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					218,31
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7					137,46
		<b>Всего по позиции</b>									<b>947,98</b>
											<b>16 632</b>
40	ТЦ_25.12.10.00_66_6658427_843_06.12.2021_02	п.2.1 КА Дверь рентгенозащитная глухая 2100x980, размер полотна 2100x900, эквивалент Рb 20 мм. Цена: 1440000/1,2=1200000 руб. (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве) Цена=1440000/1,2	компл.			2	#####		343 347,64	6,99	2 400 000
<b>Итого по разделу 5 Дверь Д1 :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)									343 939,85
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									239,31
		Эксплуатация машин									157,43
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									21,52
		Материалы									343 543,11
		Строительные работы									344 295,62
		в том числе:									
		оплата труда									239,31
		эксплуатация машин и механизмов									157,43
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									21,52
		материалы									343 543,11
		накладные расходы									218,31
		сметная прибыль									137,46
		Итого ФОТ (справочно)									260,83



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							218,31		
		Итого сметная прибыль (справочно)							137,46		
		<b>Итого по разделу 5 Дверь Д1</b>							<b>344 295,62</b>		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									2 400 000
<b>Раздел 6. Отделка помещения рентгенкамеры</b>											
<b>Рентгенкамера изнутри</b>											
41	ФЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке потолков Объем=69,97 / 100	100 м2			0,6997					
		Прил.15.10 п.3.20 Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					439,53	3,30625	1 016,80	23,27	23 661
		2 ЭМ					11,14	3,59375	28,01	9	252
		3 в т.ч. ОТм					2,13	3,59375	5,36	23,27	125
		4 М					297,48	2	416,29	6,99	2 910
	14.3.02.01	Краска водоземulsionная	т	0,063	2	0,0881622					
		ЗТ	чел.-ч	49	3,30625	113,355773					
		ЗТм	чел.-ч	0,18	3,59375	0,4526184					
		Итого по расценке					748,15		1 461,10		
		ФОТ							1 022,16		23 786
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			919,94		21 407
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			425,73		9 907
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 806,77</b>		<b>58 137</b>
42	ФССЦ-14.3.02.01-0221	Краска водоземulsionная для внутренних работ ВАК-10 (Отделочные работы)	т			8,081622	14 837,58		119 911,71	6,99	838 183
43	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения (Отделочные работы)	кг			7,2069	21,77		156,89	6,99	1 097
44	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности стен щетками	м2			19,35					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					7,68	1,3225	196,53	23,27	4 573
		ЗТ	чел.-ч	0,9	1,3225	23,0313375					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					7,68		196,53		
		ФОТ							196,53		4 573
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			166,26		3 869
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			85,20		1 982
		<b>Всего по позиции</b>							<b>447,99</b>		<b>10 424</b>
<b>45</b>	<b>ФЕР13-06-004-01</b>	<b>Обеспыливание поверхности</b>			<b>м2</b>				<b>19,35</b>		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1	ОТ					0,60	1,3225	15,35	23,27	357
	2	ЭМ					0,33	1,4375	9,18	9	83
		ЗТ	чел.-ч	0,07	1,3225	1,7913263					
		Итого по расценке					0,93		24,53		
		ФОТ							15,35		357
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			12,99		302
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			6,65		155
		<b>Всего по позиции</b>							<b>44,17</b>		<b>897</b>
<b>46</b>	<b>ФЕР13-07-001-02</b>	<b>Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом</b>			<b>100 м2</b>				<b>0,1935</b>		
		Объем=19,35 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1	ОТ					79,36	1,3225	20,31	23,27	473
	2	ЭМ					2,23	1,4375	0,62	9	6
	3	в т.ч. ОТм					0,33	1,4375	0,09	23,27	2
	4	М					222,54		43,06	6,99	301
		ЗТ	чел.-ч	9,08	1,3225	2,3236061					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,4375	0,0083447					
		Итого по расценке					304,13		63,99		
		ФОТ							20,40		475
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			17,26		402
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			8,84		206
		<b>Всего по позиции</b>							<b>90,09</b>		<b>1 388</b>
<b>47</b>	<b>ФЕР13-03-002-04</b>	<b>Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021. Грунтовка ГФ-017-Р</b>			<b>100 м2</b>				<b>0,1935</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=19,35 / 100 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						56,55	2,645	28,94	23,27	673
	2 ЭМ						9,22	2,875	5,13	9	46
	3 в т.ч. ОТм						0,22	2,875	0,12	23,27	3
	4 М						152,04	2	58,84	6,99	411
	ЗТ		чел.-ч	5,31	2,645	2,7176978					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	2,875	0,0111263					
	Итого по расценке						217,81		92,91		
	ФОТ								29,06		676
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			24,58		572
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			12,60		293
	<b>Всего по позиции</b>								<b>130,09</b>		<b>1 995</b>
<b>48</b>	<b>ФЕР13-03-004-26</b>	<b>Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115</b>		<b>100 м2</b>		<b>0,1935</b>					
		Объем=19,35 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						19,32	1,3225	4,94	23,27	115
	2 ЭМ						6,01	1,4375	1,67	9	15
	3 в т.ч. ОТм						0,22	1,4375	0,06	23,27	1
	4 М						138,16		26,73	6,99	187
	ЗТ		чел.-ч	2,13	1,3225	0,545075					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,4375	0,0055631					
	Итого по расценке						163,49		33,34		
	ФОТ								5,00		116
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			4,23		98
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			2,17		50
	<b>Всего по позиции</b>								<b>39,74</b>		<b>465</b>
<b>Рентгенкамера снаружи, ось Б</b>											
<b>49</b>	<b>ФЕР15-02-021-01</b>	<b>Оштукатуривание стен рентгенозащитным раствором толщиной 30 мм по бетону, камню или кирпичу</b>		<b>100 м2</b>		<b>0,6</b>					
		Объем=60 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 935,36	1,3225	1 535,71	23,27	35 736
	2 ЭМ						325,90	1,4375	281,09	9	2 530
	3 в т.ч. ОТм						184,50	1,4375	159,13	23,27	3 703
	4 М						30 218,07		18 130,84	6,99	126 735
	ЗТ		чел.-ч	224	1,3225	177,744					
	ЗТм		чел.-ч	17,43	1,4375	15,033375					
	Итого по расценке						32 479,33		19 947,64		
	ФОТ								1 694,84		39 439
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1 525,36		35 495
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			705,90		16 426
	<b>Всего по позиции</b>								<b>22 178,90</b>		<b>216 922</b>
<b>50</b>	<b>ФЕР15-02-021-02</b>	<b>На каждые 10 мм увеличения толщины грунта добавлять к расценке 15-02-021-01</b> Объем=-60 / 100	<b>100 м2</b>				<b>-0,6</b>				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						120,96	1,3225	-95,98	23,27	-2 233
	2 ЭМ						120,09	1,4375	-103,58	9	-932
	3 в т.ч. ОТм						73,78	1,4375	-63,64	23,27	-1 481
	4 М						6 385,74		-3 831,44	6,99	-26 782
	ЗТ		чел.-ч	14	1,3225	-11,109					
	ЗТм		чел.-ч	7,05	1,4375	-6,080625					
	Итого по расценке						6 626,79		-4 031,00		
	ФОТ								-159,62		-3 714
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			-143,66		-3 343
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			-66,48		-1 547
	<b>Всего по позиции</b>								<b>-4 241,14</b>		<b>-34 837</b>
<b>51</b>	<b>ФЕР15-04-007-01</b>	<b>Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен</b>  Объем=60 / 100	<b>100 м2</b>				<b>0,6</b>				
	Прил.15.10 п.3.20	Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						380,71	2,9095	664,61	23,27	15 465
	2 ЭМ						10,41	3,1625	19,75	9	178
	3 в т.ч. ОТм						1,97	3,1625	3,74	23,27	87
	4 М						642,56	2	771,07	6,99	5 390
	14.3.02.01 Краска акриловая	т		0,03	2	0,036					
	14.4.01.02 Грунтовка	т		0,02	2	0,024					
	ЗТ	чел.-ч		43,56	2,9095	76,042692					
	ЗТм	чел.-ч		0,17	3,1625	0,322575					
	Итого по расценке						1 033,68		1 455,43		
	ФОТ								668,35		15 552
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			601,52		13 997
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			278,37		6 477
	<b>Всего по позиции</b>								<b>2 335,32</b>		<b>41 507</b>
<b>52</b>	<b>ФССЦ-14.4.01.02-0211</b>	<b>Грунтовка АК-069</b> (Отделочные работы)	<b>т</b>				<b>0,024</b>	<b>34 214,05</b>	<b>821,14</b>	<b>6,99</b>	<b>5 740</b>
<b>53</b>	<b>ФССЦ-14.3.02.01-0111</b>	<b>Краска акриловая ВД-АК-101</b> (Отделочные работы)	<b>т</b>				<b>0,036</b>	<b>10 810,00</b>	<b>389,16</b>	<b>6,99</b>	<b>2 720</b>
<b>Рентгенкамера снаружи, ось А</b>											
<b>54</b>	<b>ФЕР13-06-003-01</b>	<b>Очистка поверхности стен щетками</b>	<b>м2</b>				<b>60</b>				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						7,68	1,3225	609,41	23,27	14 181
	ЗТ		чел.-ч	0,9	1,3225	71,415					
	Итого по расценке						7,68		609,41		
	ФОТ								609,41		14 181
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			515,56		11 997
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			264,18		6 147
	<b>Всего по позиции</b>								<b>1 389,15</b>		<b>32 325</b>
<b>55</b>	<b>ФЕР13-06-004-01</b>	<b>Обеспыливание поверхности</b>	<b>м2</b>				<b>60</b>				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						0,60	1,3225	47,61	23,27	1 108
	2 ЭМ						0,33	1,4375	28,46	9	256
	ЗТ		чел.-ч	0,07	1,3225	5,5545					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					0,93		76,07		
		ФОТ							47,61		1 108
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			40,28		937
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			20,64		480
		<b>Всего по позиции</b>							<b>136,99</b>		<b>2 781</b>
<b>56</b>	<b>ФЕР13-07-001-02</b>	<b>Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом</b>		<b>100 м2</b>		<b>0,6</b>					
		Объем=60 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					79,36	1,3225	62,97	23,27	1 465
		2 ЭМ					2,23	1,4375	1,92	9	17
		3 в т.ч. ОТм					0,33	1,4375	0,28	23,27	7
		4 М					222,54		133,52	6,99	933
		ЗТ	чел.-ч	9,08	1,3225	7,20498					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,4375	0,025875					
		Итого по расценке					304,13		198,41		
		ФОТ							63,25		1 472
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			53,51		1 245
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			27,42		638
		<b>Всего по позиции</b>							<b>279,34</b>		<b>4 298</b>
<b>57</b>	<b>ФЕР13-03-002-04</b>	<b>Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021. Грунтовка ГФ-017-Р</b>		<b>100 м2</b>		<b>0,6</b>					
		Объем=60 / 100									
		за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					56,55	2,645	89,74	23,27	2 088
		2 ЭМ					9,22	2,875	15,90	9	143
		3 в т.ч. ОТм					0,22	2,875	0,38	23,27	9
		4 М					152,04	2	182,45	6,99	1 275
		ЗТ	чел.-ч	5,31	2,645	8,42697					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	2,875	0,0345					
		Итого по расценке					217,81		288,09		
		ФОТ							90,12		2 097

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			76,24		1 774
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			39,07		909
	<b>Всего по позиции</b>								<b>403,40</b>		<b>6 189</b>
<b>58</b>	<b>ФЕР13-03-004-26</b>	<b>Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115</b> Объем=60 / 100		<b>100 м2</b>		<b>0,6</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						19,32	1,3225	15,33	23,27	357
	2 ЭМ						6,01	1,4375	5,18	9	47
	3 в т.ч. ОТм						0,22	1,4375	0,19	23,27	4
	4 М						138,16		82,90	6,99	579
	ЗТ		чел.-ч	2,13	1,3225	1,690155					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,4375	0,01725					
	Итого по расценке						163,49		103,41		
	ФОТ								15,52		361
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			13,13		305
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			6,73		156
	<b>Всего по позиции</b>								<b>123,27</b>		<b>1 444</b>
<b>Итого по разделу 6 Отделка помещения рентгенкамеры :</b>											
	Итого прямые затраты (справочно)								141 798,76		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								4 212,27		
	Эксплуатация машин								293,33		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								105,71		
	Материалы								137 293,16		
	Строительные работы								147 442,98		
	в том числе:										
	оплата труда								4 212,27		
	эксплуатация машин и механизмов								293,33		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								105,71		
	материалы								137 293,16		
	накладные расходы								3 827,20		
	сметная прибыль								1 817,02		
	Итого ФОТ (справочно)								4 317,98		
	Итого накладные расходы (справочно)								3 827,20		
	Итого сметная прибыль (справочно)								1 817,02		
	<b>Итого по разделу 6 Отделка помещения рентгенкамеры</b>								<b>147 442,98</b>		

**Раздел 7. Узел проходов воздуховодов через покрытие. Узел крепления монорельса**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Гильза Г1</b>											
<b>59</b>	<b>ФЕР46-03-010-06</b>	<b>Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 100 см2 до 500 см2</b>	<b>100</b>			<b>0,02</b>					
		Объем=2 / 100									
	Прил.46.1 п.3.1	При работах на высоте от опорной площадки более 1,5 м ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	Прил.46.1 п.3.4	При пробивке проемов, отверстий и борозд в железобетонных конструкциях ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1 добавляется до толщ. 762мм ПЗ=2,62 (ОЗП=2,62; ЭМ=2,62 к расх.; ЗПМ=2,62; МАТ=2,62 к расх.; ТЗ=2,62; ТЗМ=2,62)									
	1	ОТ					1 213,38	3,4584	83,93	23,27	1 953
	2	ЭМ					1 834,11	3,4584	126,86	9	1 142
		ЗТ	чел.-ч	127,59	3,4584	8,8251451					
		Итого по расценке					3 047,49		210,79		
		ФОТ							83,93		1 953
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			86,45		2 012
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			49,52		1 152
		<b>Всего по позиции</b>							<b>346,76</b>		<b>6 259</b>
<b>60</b>	<b>ФЕР06-03-004-11</b>	<b>Установка закладных деталей весом: более 20 кг. Гильза Г1</b>	<b>т</b>			<b>0,0414</b>					
		Объем=20,7*2/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1	ОТ					181,40	1,15	8,64	23,27	201
	2	ЭМ					28,64	1,15	1,36	9	12
	3	в т.ч. ОТм					4,09	1,15	0,19	23,27	4
	08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1		0,0414					
		ЗТ	чел.-ч	20	1,15	0,9522					
		ЗТм	чел.-ч	0,33	1,15	0,0157113					
		Итого по расценке					210,04		10,00		
		ФОТ							8,83		205
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			8,11		188
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			4,35		101
		<b>Всего по позиции</b>							<b>22,46</b>		<b>502</b>
<b>61</b>	<b>ФССЦ-23.5.02.02-0091</b>	<b>Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок Ст2кп-Ст4кп и Ст2пс-Ст4пс, наружный диаметр 273 мм, толщина стенки 4 мм. Гильза Г1</b>	<b>м</b>			<b>1,56</b>	<b>188,01</b>		<b>293,30</b>	<b>6,99</b>	<b>2 050</b>
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=0,78*2									
62	ФЕРм34-01-262-02 применительно	Ширма защитная палатная (правая). Рентгенозащитный кожух 1000x370(н)x320, эквив.свинца=30 мм	шт			2					
		1 ОТ					366,52		733,04	23,27	17 058
		4 М					7,33		14,66	6,99	102
		ЗТ	чел.-ч	38,1		76,2					
		Итого по расценке					373,85		747,70		
		ФОТ							733,04		17 058
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.76	НР Оборудование учреждений здравоохранения и предприятий медицинской промышленности	%	89	0,9	80,1			587,17		13 663
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.76	СП Оборудование учреждений здравоохранения и предприятий медицинской промышленности	%	44	0,85	37,4			274,16		6 380
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 609,03</b>		<b>37 203</b>
63	ТЦ_25.11.23.119_66_665842 7843_21.12.2021_02	п.3.1 КА Рентгенозащитный кожух 1000x370(н)x320, эквив.свинца=30 мм. Цена: 234660/1,2=195550 руб. (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве) Цена=234660/1,2	шт.			2	195 550,00		55 951,36	6,99	391 100
64	ФЕР46-03-001-01	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	100 отверстий			0,38					
		Объем=(19*2) / 100									
		1 ОТ					166,43		63,24	23,27	1 472
		2 ЭМ					567,97		215,83	9	1 942
		3 в т.ч. ОТм					211,12		80,23	23,27	1 867
		4 М					1,08		0,41	6,99	3
	01.7.17.09-0062	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 20 мм	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	17,3		6,574					
		ЗТм	чел.-ч	18,2		6,916					
		Итого по расценке					735,48		279,48		
		ФОТ							143,47		3 339
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			147,77		3 439
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			84,65		1 970
		<b>Всего по позиции</b>							<b>511,90</b>		<b>8 826</b>
65	ФССЦ-01.7.17.09-0062	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 20 мм. НПРМ Сб.№46, табл. 46-25, п.Е46-25.1 (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) Объем=38*0,0252	шт			0,9576	452,40		433,22	6,99	3 028

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
66	ФЕР46-03-001-17	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-001-01 Объем=(19*2) / 100 добавляется до глуб. 500 мм ПЗ=30 (ОЗП=30; ЭМ=30 к расх.; ЗПМ=30; МАТ=30 к расх.; ТЗ=30; ТЗМ=30)	100 отверстий			0,38					
		1 ОТ					1,83	30	20,86	23,27	485
		2 ЭМ					22,48	30	256,27	9	2 306
		3 в т.ч. ОТм					9,51	30	108,41	23,27	2 523
		4 М					0,05	30	0,57	6,99	4
	01.7.17.09-0062	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 20 мм	шт	0	30	0					
		ЗТ	чел.-ч	0,19	30	2,166					
		ЗТм	чел.-ч	0,82	30	9,348					
		Итого по расценке					24,36		277,70		
		ФОТ							129,27		3 008
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			133,15		3 098
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			76,27		1 775
		<b>Всего по позиции</b>							<b>487,12</b>		<b>7 668</b>
67	ФССЦ-01.7.17.09-0062	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 20 мм. НПРМ С6.№46, табл. 46-25, п.Е46-25.1 (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) Объем=38*0,0252	шт			0,9576	452,40		433,22	6,99	3 028
68	ФЕР09-05-003-02	Постановка болтов: высокопрочных БСР 10х100 Объем=(19*2) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 шт			0,38					
		1 ОТ					154,88	1,15	67,68	23,27	1 575
		2 ЭМ					10,22	1,15	4,47	9	40
		3 в т.ч. ОТм					0,53	1,15	0,23	23,27	5
		4 М					203,46		77,31	6,99	540
	01.7.15.02-0055	Болты высокопрочные	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	16,1	1,15	7,0357					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,15	0,02185					
		Итого по расценке					368,56		149,46		
		ФОТ							67,91		1 580
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			56,84		1 322
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			35,79		833
		<b>Всего по позиции</b>							<b>242,09</b>		<b>4 310</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
69	ФССЦ-01.7.15.02-0002	Анкер-болт для крепления кронштейнов, размер 10x100 мм. БСР 10x100 (Строительные металлические конструкции) Объем=(19*2) / 100	100 шт			0,38	311,27		118,28	6,99	827
70	ФЕР16-07-007-03	Герметизация ввода коммуникаций через стену с использованием инъекционных двухкомпонентных полиуретановых составов пены и смолы: инъектирование Объем=0,0166*2	м3			0,0332					
		1 ОТ					2 077,84		68,98	23,27	1 605
		2 ЭМ					356,03		11,82	9	106
		3 в т.ч. ОТм					3,83		0,13	23,27	3
		4 М					111 401,52		3 698,53	6,99	25 853
		ЗТ	чел.-ч	203,51		6,756532					
		ЗТм	чел.-ч	0,33		0,010956					
		Итого по расценке					113 835,39		3 779,33		
		ФОТ							69,11		1 608
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			75,26		1 751
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			42,30		984
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 896,89</b>		<b>30 299</b>
<b>Гильза Г2</b>											
71	ФЕР46-03-010-04	Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2 Объем=1 / 100	100 отверстий			0,01					
	Прил.46.1 п.3.1	При работах на высоте от опорной площадки более 1,5 м ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	Прил.46.1 п.3.4	При пробивке проемов, отверстий и борозд в железобетонных конструкциях ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									
		1 ОТ					168,04	1,32	2,22	23,27	52
		2 ЭМ					259,35	1,32	3,42	9	31
		ЗТ	чел.-ч	17,67	1,32	0,233244					
		Итого по расценке					427,39		5,64		
		ФОТ							2,22		52
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			2,29		54
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			1,31		31
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9,24</b>		<b>168</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
72	ФЕР06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	т			0,00178					
		Объем=1,78/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					1 795,86	1,15	3,68	23,27	86
		2 ЭМ					28,64	1,15	0,06	9	1
		3 в т.ч. ОТм					4,09	1,15	0,01	23,27	
	08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1		0,00178					
		ЗТ	чел.-ч	198	1,15	0,405306					
		ЗТм	чел.-ч	0,33	1,15	0,0006755					
		Итого по расценке					1 824,50		3,74		
		ФОТ							3,69		86
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			3,39		79
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			1,82		42
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8,95</b>		<b>208</b>
73	ФССЦ-23.5.02.02-0029	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс, наружный диаметр 40 мм, толщина стенки 3 мм. Гильза Г2 (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м			0,65	18,74		12,18	6,99	85
74	ФЕРм34-01-262-02 применительно	Ширма защитная палатная (правая). Рентгенозащитный кожух 500x100(н)x500, эквив.свинца=10 мм	шт			1					
		1 ОТ					366,52		366,52	23,27	8 529
		4 М					7,33		7,33	6,99	51
		ЗТ	чел.-ч	38,1		38,1					
		Итого по расценке					373,85		373,85		
		ФОТ							366,52		8 529
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.76	НР Оборудование учреждений здравоохранения и предприятий медицинской промышленности	%	89	0,9	80,1			293,58		6 832
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.76	СП Оборудование учреждений здравоохранения и предприятий медицинской промышленности	%	44	0,85	37,4			137,08		3 190
		<b>Всего по позиции</b>							<b>804,51</b>		<b>18 602</b>
75	ТЦ_25.11.23.119_66_665842 7843_21.12.2021_02	п.4.1 КА Рентгенозащитный кожух 500x100(н)x500, эквив.свинца=10 мм. Цена: 64110/1,2=53425 руб. (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве) Цена=64110/1,2	шт.			1	53 425,00		7 643,06	6,99	53 425
76	ФЕР46-03-001-01	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	100 отверстий			0,08					
		Объем=8 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					166,43		13,31	23,27	310
		2 ЭМ					567,97		45,44	9	409
		3 в т.ч. ОТм					211,12		16,89	23,27	393
		4 М					1,08		0,09	6,99	1
	01.7.17.09-0062	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 20 мм	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	17,3		1,384					
		ЗТм	чел.-ч	18,2		1,456					
		Итого по расценке					735,48		58,84		
		ФОТ							30,20		703
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			31,11		724
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			17,82		415
		<b>Всего по позиции</b>							<b>107,77</b>		<b>1 859</b>
<b>77</b>	<b>ФССЦ-01.7.17.09-0062</b>	<b>Сверло кольцевое алмазное, диаметр 20 мм. НПРМ Сб.№46, табл. 46-25, п.Е46-25.1</b> (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) Объем=8*0,0252	<b>шт</b>			<b>0,2016</b>	<b>452,40</b>		<b>91,20</b>	<b>6,99</b>	<b>637</b>
<b>78</b>	<b>ФЕР46-03-001-17</b>	<b>На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-001-01</b> Объем=8 / 100 добавляется до глуб. 500 мм ПЗ=30 (ОЗП=30; ЭМ=30 к расх.; ЗПМ=30; МАТ=30 к расх.; ТЗ=30; ТЗМ=30)	<b>100</b> <b>отверстий</b>			<b>0,08</b>					
		1 ОТ					1,83	30	4,39	23,27	102
		2 ЭМ					22,48	30	53,95	9	486
		3 в т.ч. ОТм					9,51	30	22,82	23,27	531
		4 М					0,05	30	0,12	6,99	1
	01.7.17.09-0062	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 20 мм	шт	0	30	0					
		ЗТ	чел.-ч	0,19	30	0,456					
		ЗТм	чел.-ч	0,82	30	1,968					
		Итого по расценке					24,36		58,46		
		ФОТ							27,21		633
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			28,03		652
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			16,05		373
		<b>Всего по позиции</b>							<b>102,54</b>		<b>1 614</b>
<b>79</b>	<b>ФССЦ-01.7.17.09-0062</b>	<b>Сверло кольцевое алмазное, диаметр 20 мм. НПРМ Сб.№46, табл. 46-25, п.Е46-25.1</b>	<b>шт</b>			<b>0,2016</b>	<b>452,40</b>		<b>91,20</b>	<b>6,99</b>	<b>637</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) Объем=8*0,0252									
<b>80</b>	<b>ФЕР09-05-003-02</b>	<b>Постановка болтов: высокопрочных БСР 10х100</b> Объем=8 / 100	<b>100 шт</b>			<b>0,08</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15					154,88	1,15	14,25	23,27	332
		1 ОТ									
		2 ЭМ					10,22	1,15	0,94	9	8
		3 в т.ч. ОТм					0,53	1,15	0,05	23,27	1
		4 М					203,46		16,28	6,99	114
	01.7.15.02-0055	Болты высокопрочные	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	16,1	1,15	1,4812					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,15	0,0046					
		Итого по расценке					368,56		31,47		
		ФОТ							14,30		333
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			11,97		279
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			7,54		175
		<b>Всего по позиции</b>							<b>50,98</b>		<b>908</b>
<b>81</b>	<b>ФССЦ-01.7.15.02-0002</b>	<b>Анкер-болт для крепления кронштейнов, размер 10х100 мм. БСР 10х100</b> (Строительные металлические конструкции) Объем=8 / 100	<b>100 шт</b>			<b>0,08</b>	<b>311,27</b>		<b>24,90</b>	<b>6,99</b>	<b>174</b>
<b>82</b>	<b>ФЕР16-07-007-03</b>	<b>Герметизация ввода коммуникаций через стену с использованием инъекционных двухкомпонентных полиуретановых составов пены и смолы: инъектирование</b>	<b>м3</b>			<b>0,0045</b>					
		1 ОТ					2 077,84		9,35	23,27	218
		2 ЭМ					356,03		1,60	9	14
		3 в т.ч. ОТм					3,83		0,02	23,27	
		4 М					111 401,52		501,31	6,99	3 504
		ЗТ	чел.-ч	203,51		0,915795					
		ЗТм	чел.-ч	0,33		0,001485					
		Итого по расценке					113 835,39		512,26		
		ФОТ							9,37		218
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			10,20		237
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			5,73		133
		<b>Всего по позиции</b>							<b>528,19</b>		<b>4 106</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Крепление монорельса</b>											
83	ФЕР09-05-002-02	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: опорных частей каркасов (колонны, подкрановые балки) Объем=(2,21*10/1000) / 10	10 т			0,00221					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1	ОТ					158,39	1,15	0,40	23,27	9
	2	ЭМ					165,61	1,15	0,42	9	4
	3	в т.ч. ОТм					0,12	1,15	0,00	23,27	
	4	М					139,75		0,31	6,99	2
		ЗТ	чел.-ч	13,4	1,15	0,0340561					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,15	0,0000254					
		Итого по расценке					463,75		1,13		
		ФОТ							0,40		9
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			0,33		8
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			0,21		5
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1,67</b>		<b>28</b>
84	ФССЦ-08.3.05.02-0057	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной: 5,0 мм (Строительные металлические конструкции) Объем=2,21*10/1000	т			0,0221	6 712,55		148,35	6,99	1 037
85	ФССЦ-01.7.15.12-0022	Шпильки (Строительные металлические конструкции)	компл			20	66,00		1 320,00	6,99	9 227
<b>Итого по разделу 7 Узел проходов воздуховодов через покрытие. Узел крепления монорельса :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							73 060,12		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 460,49		
		Эксплуатация машин							722,44		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							228,98		
		Материалы							70 877,19		
		Строительные работы							72 876,83		
		в том числе:									
		оплата труда							360,93		
		эксплуатация машин и механизмов							722,44		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							228,98		
		материалы							70 855,20		
		накладные расходы							594,90		
		сметная прибыль							343,36		
		Монтажные работы							2 413,54		
		в том числе:									
		оплата труда							1 099,56		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материалы							21,99		
		накладные расходы							880,75		
		сметная прибыль							411,24		
		Итого ФОТ (справочно)							1 689,47		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 475,65		
		Итого сметная прибыль (справочно)							754,60		
		<b>Итого по разделу 7 Узел проходов воздухопроводов через покрытие. Узел крепления монорельса</b>							<b>75 290,37</b>		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									444 525
<b>Раздел 8. Фундамент Фм1</b>											
<b>86</b>	<b>ФЕР11-01-001-02</b>	<b>Уплотнение грунта: щебнем</b>	<b>100 м2</b>						<b>0,0035</b>		
		Объем=(0,5*0,7) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					57,07	1,15	0,23	23,27	5
		2 ЭМ					87,45	1,15	0,35	9	3
		3 в т.ч. ОТм					8,86	1,15	0,04	23,27	1
		4 М					0,54		0,00	6,99	
	02.2.05.04	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 40-70 мм	м3	5,1			0,01785				
		ЗТ	чел.-ч	6,81	1,15		0,0274103				
		ЗТм	чел.-ч	0,88	1,15		0,003542				
		Итого по расценке					145,06		0,58		
		ФОТ							0,27		6
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			0,27		6
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			0,15		3
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1,00</b>		<b>17</b>
<b>87</b>	<b>ФССЦ-02.2.05.04-0085</b>	<b>Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 5 (3)-40 мм, толщ. 150 мм (Полы)</b>	<b>м3</b>				<b>106,14</b>		<b>5,68</b>	<b>6,99</b>	<b>40</b>
		Объем=0,01785*3									
<b>88</b>	<b>ФЕР06-01-001-01</b>	<b>Устройство бетонной подготовки</b>	<b>100 м3</b>						<b>0,0015</b>		
		Объем=0,15 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					1 053,00	1,15	1,82	23,27	42
		2 ЭМ					1 566,06	1,15	2,70	9	24
		3 в т.ч. ОТм					244,39	1,15	0,42	23,27	10
		4 М					909,27		1,36	6,99	10
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102			0,153				
		ЗТ	чел.-ч	135	1,15		0,232875				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ЗТм	чел.-ч	18,12	1,15	0,031257						
		Итого по расценке					3 528,33		5,88			
		ФОТ							2,24		52	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			2,06		48	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			1,10		26	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9,04</b>		<b>150</b>	
<b>89</b>	<b>ФССЦ-04.1.02.05-0003</b>	<b>Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)</b> (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	<b>м3</b>				<b>0,153</b>	<b>560,00</b>	<b>85,68</b>	<b>6,99</b>	<b>599</b>	
<b>90</b>	<b>ФЕР06-01-001-05</b>	<b>Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3</b> Объем=0,7 / 100	<b>100 м3</b>				<b>0,007</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.2	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ имеются действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ						5 408,02	1,15	43,53	23,27	1 013
		2 ЭМ						2 828,36	1,15	22,77	9	205
		3 в т.ч. ОТм						431,06	1,15	3,47	23,27	81
		4 М						4 148,05		29,04	6,99	203
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	101,5		0,7105						
	08.4.03.03	Арматура	т	4,5		0,0315						
		ЗТ	чел.-ч	634	1,15	5,1037						
		ЗТм	чел.-ч	32,12	1,15	0,258566						
		Итого по расценке						12 384,43		95,34		
		ФОТ							47,00		1 094	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			43,15		1 004	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			23,17		539	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>161,66</b>		<b>2 964</b>	
<b>91</b>	<b>ФССЦ-04.1.02.05-0011</b>	<b>Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В30 (М400) W6. Надбавка: ФССЦ Т.ч. Прил.15 табл.2. Цена: 790,00+708,80*1,5%=800,63 руб.</b>  (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Цена=790,00+708,80*1,5% от 1	<b>м3</b>				<b>0,7105</b>	<b>800,63</b>	<b>568,85</b>	<b>6,99</b>	<b>3 976</b>	
		<b>Итого по разделу 8 Фундамент Фм1 :</b>										
		Итого прямые затраты (справочно)							762,01			
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих							45,58			
		Эксплуатация машин							25,82			
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							3,93			
		Материалы							690,61			
		Строительные работы							831,91			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда							45,58		
		эксплуатация машин и механизмов							25,82		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3,93		
		материалы							690,61		
		накладные расходы							45,48		
		сметная прибыль							24,42		
		Итого ФОТ (справочно)							49,51		
		Итого накладные расходы (справочно)							45,48		
		Итого сметная прибыль (справочно)							24,42		
		<b>Итого по разделу 8 Фундамент Фм1</b>							<b>831,91</b>		
		<b>Итого по смете:</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							1 936 820,01		13 787 323
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							12 892,15		300 000
		Эксплуатация машин							19 437,80		174 939
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 666,61		38 780
		Материалы							1 904 490,06		13 312 384
		Строительные работы							1 954 804,20		14 206 164
		в том числе:									
		оплата труда							11 792,59		274 413
		эксплуатация машин и механизмов							19 437,80		174 939
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 666,61		38 780
		материалы							1 904 468,07		13 312 231
		накладные расходы							12 205,48		284 018
		сметная прибыль							6 900,26		160 563
		Монтажные работы							2 413,54		55 805
		в том числе:									
		оплата труда							1 099,56		25 587
		материалы							21,99		153
		накладные расходы							880,75		20 495
		сметная прибыль							411,24		9 570
		Итого							1 957 217,74		14 261 969
		Итого ФОТ (справочно)							14 558,76		338 780
		Итого накладные расходы (справочно)							13 086,23		304 513
		Итого сметная прибыль (справочно)							7 311,50		170 133
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>1 957 217,74</b>		<b>14 261 969,00</b>
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									11 669 525

Составил: \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]